INDICAÇÃO Nº 135/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal que seja realizada, com a máxima urgência, a
nivelação da Rua Travessa Marabá, localizada no bairro Viúva
Sales (Parte Alta).

A referida via encontra-se em más condições de tráfego, com
desníveis e buracos que vêm causando transtornos à população,
dificultando o trânsito de veículos e colocando em risco a segurança
dos moradores e pedestres.

Tal medida se faz necessária para garantir melhores condições de
mobilidade, segurança e qualidade de vida para os munícipes que
utilizam essa via diariamente, devidamente ser aproveitado o
momento oportuno em que se realiza uma obra de capitação de
água na Rua Santa Fé, que se encontra com a rua marabá.

Certo da atenção e providências por parte do Poder Executivo,
Renovo protestos de elevada estima e consideração.

Câmara Municipal de Bicas, 7 de abril de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 9

a8
16

6b
a-

59
c7

-4
6f

9-
8d

b
4-

5f
b

25
ee

85
2e

4

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

09/04/2025, 15:27
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.